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۳۰ میلیارد ریال اعتبار عاید وضعیت مسجد سید اصفهان شد

نایب رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان گفت؛ برای 
بودجه بیش از ۴۰ هزار میلیارد تومانی شهرداری اصفهان 
برای سال ۱۴۰۴ اصلاح ۲ هزار میلیاردتومانی در نظر 
گرفته شده که ۱,۰۰۰ میلیارد تومان در بخش هزینه های 
هزینه های  بخش  در  تومان  میلیارد   ۱,۰۰۰ و  اجرایی 

عمرانی بوده و در مرحله بررسی است.
سید امیر سامع با اشاره به موارد مطرح شده در جلسه 
شهر  اسلامی  شورای  گذشته  هفته  تلفیق  کمیسیون 
اصفهان اظهار کرد: در بخش نخست دو لایحه برسی 
به  ویژه  تسهیلات  ارائه  به  مربوط  مهم  لایحه  شد؛ 
افزود:  او  بود.  ساخت  پروانه  دریافت  برای  شهروندان 
برای  آن  طبق  که  بود  داده  ارائه  لایحه ای  شهرداری 
تسویه طلب بدهی مودیان و کسانی که قصد دریافت 
پروانه دارند و مایل به استفاده از تسهیلات بانک شهر 
هستند را به این بانک معرفی کند و بانک شهر وام با 
اقساط ۳۶ ماهه ارائه دهد که این لایحه مورد تصویب 
اعضای شورا قرار گرفت. نهایب رئیس شورای اسلامی 
شهر اصفهان تصریح کرد: هفته گذشته بازدید از کارخانه 
قند نقش جهان که شهرداری اصفهان سهامدار اصلی 
آن محسوب می شود، انجام شد و از روند تغییراتی که در 
زمینه نگهداری و تعمیرات و افزایش بهره وری کارخانه 
ایجاد شده است، بازدید به عمل آمد. نایب رئیس شورای 
در  تولید  شرایط  کرد:  تصریح  اصفهان  شهر  اسلامی 
کارخانه قند نقش جهان مطلوب بود و رکوردهایی در 
بخش دریافت چغندر، تولید شکر خام و شکر محصول و 
بهره وری خط تولید داشتند؛ پس از آن جلسه ای با مدیران 
کارخانه داشتیم که نظرات اعضای شورای اسلامی شهر و 
نکات مدنظر مسئولان کارخانه مطرح شد. سامع گفت: در 
جلسه دوم دستور جلسه، موضوع تامین کالاهای اساسی 
مشاغل  سازماندهی  سازمان  نقش  و  شهروندان  برای 
شهری و فرآوده های کشاورزی شهرداری اصفهان در این 
باره بود؛ دغدغه اعضای شورا این است که این کالاها با 
روش و قیمت مناسب و بدون افزایش قیمت های بعدی 
فراهم شود. او ادامه داد: به نظر می رسد با تمهیداتی که 
دستگاه های اقتصادی فراهم کرده اند، بخشی از التهابات 
بازار فروکش می کند و بخشی از قیمت هایی که بیش از 
حد اضافه شده بود، بازگردد که امیدواریم بازار به تثبیت 
برسد؛ موضوع اصلی این جلسه حلقه آخر این زنجیره و 
عرضه کالاها به مردم بود که مقرر شد فروشگاه های 
کوثر تمهیدات لازم را در نظر بگیرند و ساعات فعالیت و 
عرضه کالا را افزایش دهند، دستگاه های اقتصادی استان 
نیز برای تامین کالاها در فروشگاه های کوثر همکاری 
لازم را داشته باشد. نایب رئیس شورای اسلامی شهر 
اصفهان اظهار داشت: امیدوایم با سیاست هایی که دولت 
برای تامین کالابرگ فراهم کرده است بخشی از شوک 
قیمت ها به سبد کالاهای اساسی مردم جبران شود. سامع 
گفت: بخش بعدی جلسه کمیسیون تلفیق اصلاح بودجه 
پیشنهادی شهرداری اصفهان برای سال ۱۴۰۴ بود که 
در کمیسیون های تخصصی شورا بررسی شده بود؛ برای 
بودجه بیش از ۴۰ هزار میلیارد تومانی شهرداری اصفهان 
برای سال ۱۴۰۴ اصلاح ۲ هزار میلیارد تومانی در نظر 
گرفته شده که ۱,۰۰۰ میلیارد تومان در بخش هزینه های 
هزینه های  بخش  در  تومان  میلیارد   ۱,۰۰۰ و  اجرایی 
عمرانی است؛ یعنی شهرداری حدود ۵ درصد افزایش در 
بخش هزینه های اجرایی و مابقی را در بخش عمرانی 

پیشنهاد شده است. 

مدیـرکل انتقـال خـون اسـتان اصفهـان گفـت: ۵۶۱ 
نفـر در روز عیـد مبعـث در اسـتان اصفهـان موفق به 

اهـدای خون شـدند.
از  نفـر   ۶۷۵ داشـت:  اظهـار  پـور  دهـراب  کیـان 
اهداکننـدگان خـون در روز شـنبه ۲۷ دی ماه مصادف 
بـا عید سـعید مبعث بـه مراکز اهـدای خـون مراجعه 
کـه از ایـن تعـداد ۵۶۱ نفـر موفـق بـه اهـدای خون 
بـا  اصفهـان  اسـتان  خـون  انتقـال  شـدند.مدیرکل 
قدردانـی از مردم اسـتان در اهدای خون، خاطرنشـان 
کـرد: از ۱۹ تـا ۲۵ دی ماه ۶۰۸۷ نفر بـه مراکز اهدای 
خـون مراجعـه کردند کـه ۵۰۶۱ نفر موفق بـه اهدای 
خـون شـدند.دهراب پـور گفـت: شـمار اهداکنندگان 
خـون اسـتان اصفهـان در مدت یاد شـده در مقایسـه 
با مدت مشـابه سـال گذشـته به ۲ برابر افزایش یافته 

است.

به گفته روان شناسان شنیدن و دیدن مداوم اخبار منفی عوارض 
کوتاه مدت و بلندمدتی برای کودکان و نوجوانان دارد زیرا ذهن 

آن ها هنوز توانایی تجزیه و تحلیل مسائل را ندارد.
به گزارش فارس، جنگ، اغتشاش، ترور، تهدید کلیدواژه هایی 
است که در چندماه گذشته زیر سایه دیوانه بازی های ترامپ و 
نتانیاهو، در اخبار و رسانه ها زیاد استفاده می شود. کلیدواژه هایی که 
به غیر از دستکاری روانی هیچ بخار دیگری ندارد اما باید دقت 
کرد که فقط مخاطب بازی های روانی این آدمک ها، افراد بالغ 
نیستند؛ امروزه کودکان و نوجوانان به لطف شبکه های اجتماعی و 
گوشی های هوشمند بدون هیچ محدودیتی می توانند به اخبار منفی 
دسترسی داشته باشند و از آن تأثیر بپذیرند.به گفته روان شناسان 
شنیدن و دیدن مداوم اخبار منفی عوارض کوتاه مدت و بلندمدتی 
برای کودکان و نوجوانان دارد زیرا ذهن آن ها هنوز توانایی تجزیه 
و تحلیل مسائل را ندارد؛ اما والدین می توانند با آگاهی شدت این 
آسیب ها را کم کنند؛ خبرنگار فارس برای بررسی این عوارض و 
راه های پیشگیری از آن به سراغ صنم حقیر روان شناس کودک و 
نوجوان رفته و مفصل به گفت وگو پرداخته است. در ادامه مشروح 

این گفت وگو را می خوانید:
	Á اخبــار منفی چــه تأثیــری روی کودکان

می‌گذارد؟
انسان زمانی که در یک شرایط بحرانی قرار می گیرد، ناخودآگاه 
بدن او از نظر جسمی، روانی، رفتاری و شناختی خودش را با آن 
شرایط وفق می دهد. زمانی که یک انسان خبر منفی را می شنود، 
سیستم سمپاتیک بدنش قوی می شود. کودکان هم انسان هستند؛ 
زمانی که یک خبری را می‌شنوند رنگ صورتشان سرخ شود، 
این واکنش ها می خواهد  با  و...انگار بدن  تپش قلب می گیرند 
خودش را با خبر منفی که شنیده یا تجربه منفی که داشته وفق 
دهد. یکی از عوارض کوتاه مدت اخبار منفی در روان کودکان 
یا حتی بزرگسالان این است که فرد خودش را در یک حالت 
بحرانی در نظر می گیرد؛ انگار در بدنش یک جنگی اتفاق می افتد، 
سیستم سمپاتیک بدن شروع به کار می کند و فرد دچار استرس و 
اضطراب می شود. سیستم سمپاتیک است که فرد را دچار استرس 

و اضطراب می کند.
	Á کودکان چقدر توان سازگاری با شرایط بحرانی

یا اخبار منفی را دارند؟
کودکان پس از تجربه بحران یا شنیدن اخبار منفی، به نسبت 
سازگاری که دارند عوارض بلند مدت آن حادثه، بحران یا خبر را 
تجربه می کنند. میزان سازگاری فرد است که مشخص می کند چه 
اتفاقاتی از نظر روانی درآینده برای آن کودک یا حتی فرد بزرگسال 
خواهد افتاد. اگر سازگاری کودک کم باشد در بلند مدت رفتارهایی 
مانند خشم و عصبانیت را ابراز می کند. اگر سازگاری بالاتری 
با کارها و سرگرمی های  داشته باشد سعی می کند خودش را 

مختلف سرگرم کند.
	Á اخبار منفی چه عوارض بلنــد مدتی برای

کودکان خواهد داشت؟
عوارض بلندمدت این اخبار به میزان مدیریت استرس در بحران، 
میزان سازگاری و دانستن زمان طول کشیدن موقعیت بحرانی و... 
خیلی در نوع و میزان عوارض بلند مدت تأثیرگذار است. اگر فرد 
بداند بحرانی که در آن قراردارد چقدر طول می کشد، چقدر زمان 
نیاز دارد تا حل شود؟ می تواند سازگاری بیشتری با موقعیت داشته 
باشد.اگر یک خبر مداوم و طولانی مدت در حضور کودکان پخش 
شود، قطعا میزان استرس، اضطراب، خشم، افسردگی و علائم 
بدنی و فیزیکی، شناختی و رفتاری شدیدتر و بیشتری در کوتاه 

مدت و بلند مدت بروز خواهد داد.
	Á برای کم کردن میــزان عوارض کوتاه‌مدت و

بلندمدت اخبار و اتفاقات در کودکان چه کاری 
باید انجام داد؟

اگر کودک بداند که این اتفاق کوتاه مدت و قابل حل است، 
میزان استرس و ترسی که دارد کمتر می شود. همچنین اینکه 
یک کودک احساس کند این مشکل برای همه است، میزان 
استرس و اضطراب او بسیار کمتر خواهد شد. یکی از راه های 
مقابله با بحران در کودکان این است که متوجه شوند تعداد زیادی 
از آدم ها »بچه های دیگر هم« در همین شرایط قرار دارند. کودک 
در این شرایط با خودش می گوید: »خب خداروشکر من یه نفر 
این مشکل رو ندارم هرکاری بقیه کردن منم می کنم.« اینکه 
کودک حس کند این بحران همه گیر بوده، از نظر روانی در دنیای 

کودکانه خودش، تسکین پیدا می کند.
	Á از کجا متوجه شویم که اتفاقات یا اخبار روی

فرزندمان تأثیر گذاشته است؟
هر کودکی به یک سبکی که نسبت به اتفاقات واکنش نشان 
می دهد مثلا جیغ می کشد، پرخاشگری می کند، در خودش می رود 
و... هر کودکی یک سبک مقابله با بحران دارد. در اینجا سبک 
مدیریت و مقابله والدین با استرس و اضطراب فرزندشان بسیار 

اهمیت دارد.
	Á با استرس و اضطراب کودک والدین چگونه 

مقابله کنند؟
پدر و مادر بهتر از هرکسی می دانند که شخصیت فرزندشان 
چگونه است. چقدر آمادگی دارد؟ چقدر این کودک در برابر اخبار 
یا  دارد؟ کودک درونگرایی است  یا هیجانات منفی سازگاری 

برونگرا؟ خانواده ها هیجانات فرزندشان را می شناسند. ما براساس 
نوع هیجان کودک توقع داریم که پدر و مادر برنامه ریزی کنند. 
باید بپذیریم که ما نمی توانیم محیط بیرونی را کنترل کنیم. ما 
نمی توانیم بگویی که صدا از در و دیوار نیاید، هیچ اتفاقی نیفتد و... 
محیط قابل کنترل نیست.در وهله اول پدر و مادر خودشان باید آرام 
باشند تا بتوانند فرزندشان را آرام کنند. والدین باید مدیریت داشته 
باشند تا محیط خانه و شرایط روانی کودک را مدیریت کند. در این 
زمینه مادرها نقش بیشتر و مؤثرتری دارند. تاجایی که امکان دارد 
باید فرزندمان را از اخبار منفی دور کنیم. حتی پدر و مادر هم باید از 
اخبار منفی دور باشند. ما نمی توانیم به فرزندمان بگوییم برو تو اتاق 
اما خودمان پای اخبار بنشینیم. والدین باید سعی کنند بیشتر از 10 
الی 15 دقیقه در روز در حضور فرزندان شان اخبار نبینند یا حداقل 
با استفاده از هندزفری گوش کنند تا کودک متوجه نشوند. اصل 
اخبار در چند دقیقه گفته می شود و مابقی تکرار اخبار منفی است و 
برای کودکان آسیب زاست. همچنین بزرگترها باید سعی کنند در 
حضور کودکان درباره اتفاقات صحبت نکنند. والدین در کنار اینکه 
دیدن و شنیدن اخبار را باید محدود کنند، برای کنترل و از بین 
بردن استرس و اضطراب کودک باید در خانه برنامه های جایگزین 
اخبار داشته باشند. والد نمی تواند بدون هیچ جایگزینی تلویزیون 
را خاموش کند. به عنوان مثال والدین می توانند با فرزندشان قدم 
بزنند، صحبت کنند، بازی کنند یا حتی شبکه را عوض کنند به 
جای اخبار برای کودک کارتون و برنامه کودک بگذارند.در واقع 
بزرگترها برای کنترل و کاهش استرس کودک باید او را سرگرم 
کنند. کودک برای اینکه به اتفاقات فکر نکند، نیاز به سرگرمی 
دارد. یک تکنیکی وجود دارد که در شرایط بحرانی و زمانی که 
کودک دچار هیجان، استرس و اضطراب می شود خیلی مؤثر است 
و اگر اجرا شود می تواند عوارض کوتاه مدت و بلندمدت اخبار یا 
اتفاقات بد را برای کودکان و حتی بزرگسالان کمتر کند؛ اسم این 
تکنیک، تکنیک تنفس آرام است. با انجام این تکنیک انسان 
آرام می شود؛ زمانی که فردی یک خبر بدی را می شنود یا اتفاق 
ناگواری برایش می افتد باید 4 ثانیه دم از بینی داشته باشند، 7 ثانیه 
نفس را در سینه نگهدارند و 8 ثانیه بازدم از دهان داشته باشند. این 
تکنیک آرام سازی در شرایط بحرانی است. اگر فردی مضطرب 
است حداقل 3 تا 5 بار باید از این تکنیک استفاده کند. پیشنهاد 
می کنم که در ابتدای والدین این روش را امتحان کنند، یاد بگیرند 
و بعد به فرزندان شان آموزش دهند. این راهکار فقط برای اخبار 
منفی قابل استفاده نیست. در بسیاری از موارد ممکن است، خانواده 
بیرون باشند و یک اتفاق بدی بیفتد و کودک با یک هیجان منفی 
رو به رو شود، بسیار کارساز است. محیط و فضای خانه باید برای 
کودک امن باشد، کودک باید احساس آرامش و امنیت در خانه 
داشته باشد. والدین یک موسیقی ملایم در خانه بگذارند. حتی 

می توانند یک سفر کوتاه بروند.
	Á در شــرایط بحرانــی معمــولا والدین چه

اشتباهاتی انجام می‌دهند؟
یک اشتباه رایجی که در جامعه و در میان خانواده های ایرانی 
وجود دارد این است که زمانی که کودک درباره مسائل و اتفاقاتی 
که دیده یا شنیده می خواهد با والدینش صحبت می کند، پدر و 
مادرش می گویند: »ولش کن، بهش فکر نکن، اصلا دربارش 
صحبت نکن و...« در واقع از شنیدن و برطرف کردن مشکلات 
و مسائلی که ذهن کودک را درگیر کرده سرباز می زنند. پدر و 
مادرها باید اجازه بدهند فرزندان شان درباره هیجانات یا احساس 
ناخوشایندی که ناخواسته از تجربه بدی که داشته به دست آورده، 
باعث تخلیه  بزند. صحبت کردن  بروز دهد، درباره اش حرف 
هیجانات و احساسات می شود. والدین باید گوش شنوا باشند. 
برخی از والدین مسائل را انکار می کنند؛ به عنوان مثال کودک 
می گوید: من از فلان صدا می ترسم. پدر و مادرش به او جواب 
می دهند: »نه صدایی نمیاد که ...« باید اجازه بدهیم کودک درباره 
احساسات و عواطفش با ما صحبت کند. یا حتی برخی نوجوانان 
دلشان نمی خواهد درباره مسائلی که با آن درگیر هستند با والدین 
خود صحبت کنند یا در برخی موارد والدین شنونده خوبی نیستند، 
بهشان پیشنهاد کنید که احساسات شان را روی کاغذ بنویسند. 
آوردن احساسات روی کاغذ باعث تخلیه هیجان می شود. باعث 
می شود مقداری از بار هیجانی که در درون ما ذخیره شده کم 
کند.باید اعضای خانواده با همدیگر همدلی داشته باشند، والدین 
باید به فرزندشان بگویند که این شرایط موقت است و همه 
دارند این مشکلات را تجربه می کنند و ما همه کنار هم هستیم. 
یک نکته دیگری که والدین باید مراقب باشند، این است که 
قضاوت نکنند. برخی از والدین با قضاوت احساسات فرزندشان به 
او می گویند: »تو برای چی از فلا چیز میترسی؟ بچه های مردم 
اینجوری نیستن...«پدر و مادرها اصلا نباید فرزندان شان را با 
دیگران مقایسه کنند، خصوصا در شرایط بحران. همچنین اگر 
در اطراف شان کسانی را می بینند که افکار منفی دارند، اطلاعات 
منفی می دهند یا هیجانات منفی را زیاد بروز می دهند و... حتما از 
این افراد دوری کنند. یعنی به غیر از اخبار و شبکه های اجتماعی 
و... که هیجانات منفی آسیب زننده برای فرزندان مان دارند باید 
محدود شود، ارتباط با افراد منفی هم باید محدود شود.پدر و مادر 
باید پیش بینی داشته باشند. اینکه والدین ندانند چه اتفاقی قرار 
است بیفتد و من چه کاری قرار است انجام دهم، برای کودک 

آسیب زننده است.

تکنیکÁهایی برای مراقبت از روان کودکان
 در برابر اخبار منفی

Áبررسی اصلاح
 ۲ هزار میلیارد تومانی 
بودجه ۱۴۰۴ شهرداری 

اصفهان 
معـاون اداره میراث فرهنگـی اصفهان گفت: میـزان برآورد 
هزینه مرمت »مسـجد سـید« اصفهان در سـال گذشـته، 
۳۵۰ میلیـارد ریال بود و امسـال تنها ۳۰ میلیارد ریال عاید 
شـرایط اسـفناک ایـن اثـر قاجاری شـد کـه ایـن مبلغ در 
مقابـل هزینه هـای کلان نگهداری یک اثـر تاریخی هیچ 

ست ا
بـه گـزارش ایرنا، مسـجد سـید یکـی از مسـاجد تاریخی 
اصفهـان و متعلـق بـه دوره قاجار اسـت که در سـال های 
اخیـر کم توجهـی نهادهـای متولـی بـه ایـن بنـا شـرایط 
نامطلوبـی را بـرای آن رقـم زده و آثـار فرونشسـت چـون 
ترک هـا و نشسـت هـای نامتقارن شـرایط این مسـجد را 

اسـت سـخت‌تر کرده 
 سـیدروح الله سیدالعسـگری افـزود: ایـن اعتبـار کـه برای 
مرمت و نگهداری مسـجد سـید در نظر گرفته شـده است، 
هفته گذشـته به اداره کل میراث فرهنگی اسـتان اصفهان 

شد ابلاغ 
 او گفـت: هم اکنـون درهای چوبی، کاشـیکاری و تزیینات 
مسـجد، بـرج‌ سـاعت و چهل سـتون ارزشـمند مسـجد 
سـید اوضـاع خوبـی ندارند سیدالعسـگری افزود: بسـیاری 
از کاشـی کاری هـای مسـجد ریخته انـد و گنبـد آن بایـد 
پشـت بندی و کلاف بندی شـود که همیـن موارد موجب 
شـده اسـت مرمت ایـن بنا هزینـه کلانی بخواهـد معاون 
میراث فرهنگـی اداره کل میـراث فرهنگـی ، گردشـگری 
و صنایـع دسـتی اسـتان اصفهـان تأکیـد کـرد: بـرآورد 
هزینه های ما در سـال گذشـته برای این شـرایط مسـجد 
سـید ۳۵ میلیـارد تومان بوده اسـت به گفتـه او ۴۰ میلیارد 
ریـال هـم ۲ سـال پیـش بـرای مرمت هـای اضطـراری 
مسـجد سـید از سـوی نهـاد میراث فرهنگـی هزینـه شـد 
سیدالعسـگری گفت: برخی نماینده های مـردم در مجلس 
شـورای اسلامـی هـم بـه بدنبـال آزادسـازی پـول بلوکه 
شـده ای هسـتند که از طریق یک خیر و از خارج از کشـور 
بـرای کمک به هزینه های نگهداری مسـجد کمک شـده 

بـود او افـزود: ایـن مبلغ چیـزی در حدود ۸۰ میلیـارد ریال 
اسـت و هم اکنـون آقایـان طغیانـی، مقتدایـی و یزدیان به 
عنـوان نماینـدگان اصفهـان، از طریق قـوه قضاییه پیگیر 
آزاد سـازی آن هسـتند به گفته او مسجد سید پیشتر دارای 
موقوفاتـی بـوده که هزینه های نگهداری ایـن اثر تاریخی، 
مذهبـی را تأمیـن می کرده اما سـر قفلی ایـن موقوفات در 
سـال های گذشـته واگذار شده است سیدالعسـگری افزود: 
بناهـای موقوفـه دارای رقباتـی هسـتند کـه هزینه هـای 
امـا مسـجد سـید  تأمیـن می کنـد  را  آن هـا  نگهـداری 
گویـا عایـدی از طریـق ایـن موقوفات نـدارد معـاون اداره 
میراث فرهنگی اصفهان تصریح کرد: متولی مسـجد سـید 

اداره  کل اوقـات و امـور خیریـه اسـت و قانون گذار مصوب 
کـرده کـه متولی بایـد اعتبار بـرای حفظ و نگهـداری آثار 
تحـت اختیـارش در نظـر بگیـرد چنـان کـه در کتیبـه ی 
ایوان مسـجد سـید آمده کار ساخت آن در سـال ۱۲۵۵ به 
اتمام رسـیده اسـت این بنای تاریخی در زمان محمد شـاه 
قاجـار بـه همـت حجـت الاسلام حـاج سـید محمـد باقر 
شـفتی از مراجع تقلید در اصفهان پایه گذاری شـد مسجد 
سـید اصفهـان بیـش از هشـت هزار متـر مربع مسـاحت 
دارد ، دارای چهـار در اصلـی، یک برج سـاعت، یک چهل 
سـتون، ۲ شبسـتان بـزرگ، یک گنبد، سـه ایـوان و بیش 

از ۴۵ حجـره اسـت اما منـاره ندارد

بـازی جدید کانون پـرورش فکری کـودکان و نوجوانان با 
عنـوان »همه‌کاره« در دهمین جشـنواره ملی اسـباب بازی 

عرضه شـده است.
بـه گـزارش مهـر، بـازی جدیـد کانـون پـرورش فکـری 
کـودکان و نوجوانان بـا عنوان »همـه کاره« که در دهمین 
جشـنواره ملی اسـباب بازی عرضه شـده اسـت بـه تقویت 
حافظـه، افزایش دقت، گسـترش دایره لغت هـا و یادگیری 
مفاهیمـی مانند اشـکال هندسـی، تقارن و سـاعت کمک 

می کنـد.
اسـت کـه  دایـره ای  ایـن سـرگرمی شـامل صفحـه ای 
کـودکان را بـه چالـش می کشـد و آن هـا را بـرای خلـق 
بازی هـای جدیـد ترغیـب می کند و برای رده سـنی بالای 

هفت سـال مناسـب اسـت. 
همـه کاره یـک بسـتر مناسـب بـرای کـودکان علاقمند 
چالشـی  فکـری  نفـره  دو  و  نفـره  تـک  بازی هـای  بـه 
اسـت، در ایـن سـرگرمی قابلیـت اضافـه کـردن طرح هـا 
و بازی هـای جدیـد و متنـوع از سـوی کـودکان و اولیـا و 
مربیـان علاقه منـد وجـود دارد. همچنین بـه کمک »همه 
کاره« می تـوان بازی هـای فراوانـی مثـل تمریـن رنگ ها، 
اعـداد، اعمـال ریاضی، تقویـت هوش، توانایـی الگویابی و 
غیـره را انجـام داد. ایـن ابـزار فرصـت مناسـبی را فراهـم 
می کنـد تـا کـودکان بازی های خـود را طراحی کـرده و از 
ایـن طریـق به رشـد فکـری و توسـعه مهارت هـای آن ها 

کمک شـود و تجربه لذت بخشـی را در کشـف و طراحی 
داشـته باشـند. بازی »همـه کاره« توسـط ایمان شـریفی 
اداره کل سـرگرمی های سـازنده و بازی هـای  طراحـی و 
رایانـه ای کانـون پرورش فکری کـودکان و نوجوانان آن را 
تولیـد و عرضه کرده اسـت. نمایشـگاه محصـولات ایرانی 

در دهمیـن جشـنواره ملـی اسـباب بازی با عرضـه بیش از 
۲هـزار و ۷۰۰ محصـول در حوزه سـرگرمی و اسـباب بازی 
تـا ۳۰ دی از سـاعت ۱۰ تـا ۱۹ در کانـون پـرورش فکری 
کـودکان و نوجوانـان واقـع در خیابـان حجـاب میزبـان 

علاقه منـدان اسـت.

رئیس سـازمان آموزش و پرورش اسـتثنایی کشـور با بیان 
اینکـه اجـرای برنامـه سـنجش بـدو ورود بـه دبسـتان تا 
پایـان بهمن ماه تمدید شـده اسـت گفت: سـنجش نقش 
مؤثـری در تشـخیص به موقـع وضعیـت رشـد و آمادگـی 
تحصیلـی کـودکان دارد و پیگیـری آن از سـوی والدیـن 

امـری ضروری اسـت.
سـالار قاسـمی در گفت وگـو بـا ایسـنا، بـا بیـان اینکـه با 
توجـه بـه اتفاقـات و اخـتلالات ایجـاد شـده و همچنیـن 
مجـازی شـدن مـدارس، سـنجش نوآمـوزان بـدو ورود 
بـه دبسـتان یـک مـاه تمدیـد و تـا آخر بهمـن مـاه ادامه 
دارد گفـت: تاکنـون حـدود ۶۰۰ هـزار نوآمـوز در بیـش از 
۸۵۰ مرکز سـنجش سراسـر کشـور غربالگری و سنجش 

شـده‌اند. 
او بـا بیـان اینکـه ۲۷ مرکـز سـنجش در تهـران آمـاده 
پذیـرش نوآموزان اسـت افـزود: غربالگری بـرای نوآموزان 
بـدو ورود بـه پایه اولی اسـت که شـش سـال آن هـا تمام 
شـده اسـت. رئیس سـازمان آمـوزش و پرورش اسـتثنایی 
کشـور ادامـه داد: امسـال طـی توافقـی کـه بـا سـازمان 
تعلیـم و تربیـت کودک صورت گرفت، مقرر شـد بخشـی 
از دانش‌آمـوزان ۴ سـال بـه بعـد نیـز غربالگری شـوند اما 
چیـزی کـه تاکنـون انجام شـده تمرکز بـر نوآمـوزان بدو 
ورود بـه دبسـتان بـوده ولـی ایـن فراینـد در دسـت انجام 

اسـت تـا امـکان مداخلـه زودتر مهیا شـود. 
قاسـمی بـا بیـان اینکه هرچـه سـنجش نوآمـوزان زودتر 
انجـام شـود امـکان مداخلـه آنـان نیز بیشـتر خواهـد بود 
گفـت: تاکید می شـود برای آنکه سـنجش سـریعتر انجام 
و امـکان ثبـت نام و ... برای سـال تحصیلـی آینده صورت 
گیـرد و همچنیـن با آرامش بیشـتری مداخله انجام شـود، 

والدیـن تـا زمـان اعلام شـده بـه پایگاه هـای سـنجش 
مراجعـه کنند. 

او افـزود: اگـر سـنجش دیـر انجام شـود ثبت نـام پایه اول 
هـم دیرتـر صـورت می گیرد اما اگر سـنجش انجام نشـود 
امـکان ثبت نـام در پایـه اول وجـود نـدارد. رئیس سـازمان 
آموزش و پرورش اسـتثنایی کشـور در پاسـخ به این سوال 
کـه آیا قطعی اینترنـت تاثیری در ثبت‌نام نوآموزان داشـته 
یـا خیـر؟ اظهـار کـرد: سـامانه ثبـت نـام داخلـی و قابـل 
دسترسـی اسـت، بنابراین مشـکلی در این خصوص وجود 
نـدارد. قاسـمی گفـت: پیش بینـی می شـود امسـال یـک 
میلیـون و ۱۸۰ هـزار نوآمـوز سـنجش شـوند. نوبت گیری 

طـرح ملی سـنجش نوآموزان بـدو ورود به دبسـتان، ویژه 
متولدیـن ۰۱/۰۷/۱۳۹۸ تـا ۳۱/۰۶/۱۳۹۹ اسـت.  اجـرای 
برنامـه سـنجش بـدو ورود، نقـش مؤثـری در تشـخیص 
به موقـع وضعیت رشـد و آمادگی تحصیلی کـودکان دارد و 
پیگیری آن از سـوی والدین امری ضروری اسـت. والدین 
http:// می توانند با مراجعه به سـامانه سـیرت به نشـانی

medu.ir.Sirat۲  و انتخـاب نقـش »والدیـن«، نسـبت 
بـه نوبت گیـری در نزدیک تریـن مرکـز جامـع سـنجش، 
آمـوزش، توانبخشـی و مداخلـه به هنـگام رشـدی تربیتی 
اقـدام کننـد. در شهرسـتان های اسـتان تهـران نیـز، ۲۳ 

مرکـز فعـال آماده ارائـه خدمات بـه نوآموزان هسـتند.

عرضه همهÁکاره تازهÁترین سرگرمی کانون در جشنواره اسبابÁبازی

تمدید سنجش نوآموزان بدو ورود به دبستان تا بهمنÁماه

اهدای ۵۶۱ واحد خون 
Áدر عید مبعث
 در اصفهان


